- 1 -

苏 州 大 学

苏大教〔2022〕96号

关于公布2022年苏州大学
教学成果奖获奖项目的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

为奖励在本科教学改革研究与实践中取得优秀教学成果的

单位和个人，充分发挥优秀教学成果的引领和辐射作用，根据《苏

州大学优秀教学成果奖励办法》（苏大教〔2016〕53号）有关规

定，学校组织开展了2022年校级教学成果奖的评选工作。经项目

组申报、学院（部）推荐、专家评审及网上公示，共评选出2022

年苏州大学教学成果奖获奖项目15项，其中一等奖5项，二等奖

10项，现予以公布（详见附件）。

请获奖成果的完成单位和完成人积极做好获奖成果的应用

- 2 -

与推广工作，并对成果持续开展建设。其他单位和广大教师要认

真学习、借鉴应用优秀教学成果，不断推进苏州大学本科教育教

学改革与实践创新。

特此通知。

附件：2022年苏州大学教学成果奖获奖项目

苏州大学

2022 年 12 月 5日

- 3 -

附件

2022 年苏州大学教学成果奖获奖项目

序号 成果名称 成果主要完成人 成果主要完成单位 获奖等级

1
学做研结合、科教产融合，多元协同锻造光电信

息类卓越工程人才的探索与实践

李孝峰、许宜申、王钦华、龚呈

卉、张晓俊
光电科学与工程学院 一等奖

2
基于新工科融合创新的建筑类设计人才培养模

式改革与实践

吴永发、刘志宏、张玲玲、汤恒

亮、徐莹、李立、陈曦、王琼
金螳螂建筑学院 一等奖

3
自研“Psybuilder 零代码实验编程系统”撬动

心理专业学生实验创新能力培养的探索与实践
张阳、杨哲、冯成志

教育学院、计算机科

学与技术学院
一等奖

4 产教融合推进卓越工程人才培养的探索与实践
朱健、戴礼兴、秦传香、孙君、

杨晓明
材料与化学化工学部 一等奖

5
技能筑基，人文塑魂，培养卓越医学生——《医

学沟通》全框架教学改革探索与实践

李明、陈卫昌、冯璜、黄洁、周

金懿
苏州医学院 一等奖

6
“一体两翼，双轮驱动”体育学类专业人才培养

模式的创新与实践

陶玉流、樊炳有、丁海峰、张宗

豪、王国祥、杨敢峰、陶小娟
体育学院 二等奖

7
传承·优化·引领--高质量教育背景下物理卓越

教师培养改革与实践

周丽萍、桑芝芳、方亮、须萍、

董裕力
物理科学与技术学院 二等奖

8 领域驱动特色化软件人才培养模式探索与实践
刘纯平、赵雷、朱晓旭、章晓芳、

王宜怀

计算机科学与技术学

院、软件学院
二等奖

9
新医科视野下“放射医学+X”创新课程体系的构

建与实践

周光明、俞家华、孙亮、赵琳、

孟煊宇、李桢、胡文涛、刘宁昂
苏州医学院 二等奖

- 4 -

序号 成果名称 成果主要完成人 成果主要完成单位 获奖等级

10
汉语言文学专业国家文科基地“厚基+拔尖”人

才培养探索与实践

曹炜、周生杰、王尧、汤哲声、

王耘
文学院、唐文治书院 二等奖

11
文化铸魂、德艺兼修、跨界融合——新时代播音

主持艺术教学创新实践

冯洋、陈龙、谷鹏、胡明宇、张

可
传媒学院 二等奖

12
新工科背景下金属材料工程专业课程体系设计

与实践

丁汉林、国宏伟、王晓南、宋滨

娜、项重辰
沙钢钢铁学院 二等奖

13 地方高校数学拔尖人才培养的探索与实践
曹永罗、顾振华、黄毅生、史恩

慧、王志国
数学科学学院 二等奖

14
大运河江苏丝绸文化产业带建设背景下的服装

设计人才培养路径与实践
李正 艺术学院 二等奖

15
贯通机制链的“三型”一流本科拔尖人才培养模

式创建与探索

黄建洪、郑红玉、刘成良、谭林

丽、沈承诚
政治与公共管理学院 二等奖

- 5 -

苏州大学校长办公室                        2022年12月5日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位